

HPA Nibe Invest ApS

Violvej 3, 9240 Nibe

CVR-nr. 30 61 44 02



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 14/6 2016

Som dirigent:

Henrik Pilgaard Andersen



Building a better
working world

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	HPA Nibe Invest ApS
Adresse, postnr., by	Violvej 3, 9240 Nibe
CVR-nr.	30 61 44 02
Stiftet	18. juni 2007
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Henrik Pilgaard Andersen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, Postboks 710, 9100 Aalborg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er besiddelse af kapitalandele i ST Holding Aalborg A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat efter skat for 2015 udgør -826 t.kr. Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende. Egenkapitalen udgør -419 t.kr. pr. 31. december 2015.

Den associerede virksomhed ST Holding Aalborg A/S' resultat efter skat udgør -4.878 t.kr. for 2015, der primært kan henføres til resultatandelen af dattervirksomheden SystemTeknik A/S, hvis resultat for 2015 er væsentligt påvirket af faldende efterspørgsel fra offshore-branchen, omkostninger til fortsat etablering af aktiviteten i Polen m.v. Ledelsen i SystemTeknik A/S forventer i henhold til budget et positivt resultat for 2016. I juni 2016 er der endvidere indtrådt en ny aktionær i ejerkredsen i SystemTeknik A/S, og samtidig er der tilført selskabet yderligere låne- og kreditfaciliteter.

Selskabets anpartshaver har tilkendegivet at stille den nødvendige likviditet til rådighed til gennemførelse af driften i 2016, herunder at tilgodehavende på 231 t.kr. ikke vil blive krævet indfriet. Selskabets pengeinstitut har endvidere forlænget kreditfaciliteterne flere år frem.

Ledelsen forventer med baggrund i ovenstående, at der er et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af aktiviteter og drift i 2016 i ST Holding Aalborg A/S, hvorfor årsregnskabet er aflagt under forudsætning af fortsat drift.

HPA Nibe Invest ApS er omfattet af selskabslovgivningens regler vedrørende kapitaltab, idet mere end halvdelen af anpartskapitalen er tabt. Ledelsen forventer, at anpartskapitalen kan reetableres via positiv fremtidig indtjening i den associerede virksomhed ST Holding Aalborg A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Med undtagelse af ovenstående vedrørende udvidelse af ejerkredsen i SystemTeknik A/S er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2015	2014
	Bruttotab	-10	-9
	Indtægter af kapitalandel i associeret virksomhed	-817	478
3	Finansielle indtægter	17	4
	Finansielle omkostninger	-16	-13
	Årets resultat	<u>-826</u>	<u>460</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>-826</u>	<u>460</u>
		<u>-826</u>	<u>460</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandel i associeret virksomhed	0	401
		0	401
	Anlægsaktiver i alt	0	401
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	265
		0	265
	Omsætningsaktiver i alt	0	265
	AKTIVER I ALT	0	666
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	550	550
	Overført resultat	-969	-131
	Egenkapital i alt	-419	419
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	180	178
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	231	60
	Anden gæld	8	9
		419	247
	Gældsforpligtelser i alt	419	247
	PASSIVER I ALT	0	666

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Kapitalforhold og likviditetsberedskab
- 5 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	550	-131	419
Årets resultat	0	-826	-826
Værdireguleringer vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder	0	-12	-12
Egenkapital 31. december 2015	<u>550</u>	<u>-969</u>	<u>-419</u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for HPA Nibe Invest ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/-tab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Kapitalforhold og likviditetsberedskab

Resultat efter skat for 2015 udgør -826 t.kr. Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende. Egenkapitalen udgør -419 t.kr. pr. 31. december 2015.

Den associerede virksomhed ST Holding Aalborg A/S' resultat efter skat udgør -4.878 t.kr. for 2015, der primært kan henføres til resultatandelen af dattervirksomheden SystemTeknik A/S, hvis resultat for 2015 er væsentligt påvirket af faldende efterspørgsel fra offshore-branchen, omkostninger til fortsat etablering af aktiviteten i Polen m.v. Ledelsen i SystemTeknik A/S forventer i henhold til budget et positivt resultat for 2016. I juni 2016 er der endvidere indtrådt en ny aktionær i ejerkredsen i SystemTeknik A/S, og samtidig er der tilført selskabet yderligere låne- og kreditfaciliteter.

Selskabets anpartshaver har tilkendegivet at stille den nødvendige likviditet til rådighed til gennemførelse af driften i 2016, herunder at tilgodehavende på 231 t.kr. ikke vil blive krævet indfriet. Selskabets pengeinstitut har endvidere forlænget kreditfaciliteterne flere år frem.

Ledelsen forventer med baggrund i ovenstående, at der er et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af aktiviteter og drift i 2016 i ST Holding Aalborg A/S, hvorfor årsregnskabet er aflagt under forudsætning af fortsat drift.

HPA Nibe Invest ApS er omfattet af selskabslovgivningens regler vedrørende kapitaltab, idet mere end halvdelen af anpartskapitalen er tabt. Ledelsen forventer, at anpartskapitalen kan reetableres via positiv fremtidig indtjening i den associerede virksomhed ST Holding Aalborg A/S.

t.kr.	2015	2014
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associeret virksomhed	17	4
	17	4

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	<u>Kapitalandel i associeret virksomhed</u>
Kostpris 1. januar 2015	550
Tilgang i årets løb	30
Kostpris 31. december 2015	<u>580</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	-149
Andel af årets resultat	-829
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	-12
Andre reguleringer vedrørende kapitalandele	<u>410</u>
Værdireguleringer 31. december 2015	-580
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u><u>0</u></u>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Associerede virksomheder		
ST Holding Aalborg A/S	Aalborg	19,11 %

5 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring for tilgodehavende hos associeret virksomhed til sikkerhed for ST Holding Aalborg A/S' engagement med pengeinstitut.